
 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO – FADEPE/JF 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Boletim de Publicações 
 

 

Boletim Janeiro/2016 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2015 

 

Processo: 1949/2015 Contratação Direta: 043/2015 

Contratado: HIGH TECHNOLOGY SCANNERS IND. COM. E 
ASSIST. TEC.LTDA. – ME 

CNPJ: 15.352.167/0001-99 

Projeto: SIMADE 2011 
Objeto: Aquisição de consumíveis para scanner de produção. 

Valor: R$ 8.593,76 

Vigência: 03/12/2015 a 28/12/2015 
Data da assinatura: 03/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2015 

 

Processo: 1932/2015 Pregão Eletrônico SRP 075/2015 
Contratado: CARAÍPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 

EIRELI. 

CNPJ: 07.730.888/0001-67 
Projeto: Gestora 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de armários de 

aço. 
Valor: R$ 26.732,60 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 05/12/2015 
 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADIIVO AO 

CONTRATO Nº 044/2015 

 
Processo: 054/2015 Pregão 004/2015 

Contratado: LEVA & TRAZ ENTREGA RÁPIDA LTDA. 

CNPJ: 01.651.478/0001-44  
Projeto: Convênio 804.393/2014 

Objeto: Prorrogação de vigência e acréscimo de valor 

Valor: R$ 4.992,00 
Vigência: 02 meses 

Data da assinatura: 08/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2015 

 
Processo: 2022/2015 Inexigibilidade 065/2015 

Contratado: ALIBER MÁQUINAS LTDA. 

CNPJ: 25.940.685/0003-49 
Projeto: SIMADE 2011 

Objeto: Instalação de software Dimep DMP Acess. 

Valor: R$ 1.440,00 
Vigência: 10/12/2015 a 26/12/2015 

Data da assinatura: 10/12/2015 

 
 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADIIVO AO 

CONTRATO Nº 219/2015 

 

Processo: 738/2014 Pregão Eletrônico SRP 050/2014 

Contratado: ANTÔNIO CARLOS WEISS-ME. 

CNPJ: 16.709.792/0001-08  

Projeto: Convênio 804.393/2014 

Objeto: Prorrogação de vigência. 
Vigência: 02 meses 

Data da assinatura: 11/12/2015 

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2015 

 

Processo: 1619/2015 Inexigibilidade 040/2015 

Contratado: BRUKER DO BRASIL LTDA. 
CNPJ: 04.755.378/0001-56 

Projeto: CEX APQ 02983/14 

Objeto: Manutenção corretiva em Espectrômetro FT-Raman modelo 
RFS100. 

Valor: R$ 20.940,00 

Vigência: 02 meses 
Data da assinatura: 04/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2015 

 

Processo: 2303/2015 Compra Direta 022/2015 
Contratado: AR CONDICIONADO JF LTDA. 

CNPJ: 17.762.342/0001-41 

Projeto: Parque Tecnológico IV – 18/2010 
Objeto: Instalação de ar condicionado SPLIT. 

Valor: R$ 800,00 

Vigência: 07/12/2015 a 22/12/2015 
Data da assinatura: 07/12/2015 

 

 
 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADIIVO AO 

CONTRATO Nº 494/2014 

 
Processo: 2084/2014 Pregão Eletrônico 080/2014 

Contratado: TICKET SERVIÇOS S.A. 
CNPJ: 47.866.934/0001-74  

Projeto: PPG em Gestão e Avaliação da Educação Pública 2012-

2016 
Objeto: Prorrogação de vigência e acréscimo de valor 

Valor: R$ 15.075,15 

Vigência: 03 meses 
Data da assinatura: 09/12/2015 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2015 

 
Processo: 2150/2015 Pregão Eletrônico SRP 084/2015 

Contratado: WEGH ASSESSORIA E LOGÍSTICA 
INTERNACIONAL LTDA. 

CNPJ: 65.494.742/0001-66 

Projeto: Gestora 
Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de 

despacho aduaneiro. 

Valor: R$ 610,70 
Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 10/12/2015 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2015 

 
Processo: 1902/2015 Pregão Eletrônico SRP 073/2015 

Contratado: COPYGRAPH SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 01.541.266/0001-04 

Projeto: Gestora 

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços 

gráficos de encadernação. 
Valor: R$ 23.192,00 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 12/12/2015 
 

 

 



 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO – FADEPE/JF 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Boletim de Publicações 
 

 

Boletim Janeiro/2016 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 510/2014 

 

Processo: 2784/2014 Procedimento Análogo 028/2014 
Contratado: ADDCON CONTABILIDADE LTDA. 

CNPJ: 02.788.301/0001-57  

Projeto: Gestora 
Objeto: Prorrogação de vigência e acréscimo de valor 

Valor: R$ 19.773,60 

Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 14/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2015 

 

Processo: 2372/2015 Contratação Direta 311/2015 
Contratado: JCC LOCAÇÃO DE STANDS LTDA. 

CNPJ: 04.010.640/0001-33 

Projeto: SISLAME 
Objeto: Locação de expositores de vidro e treliças de alumínio. 

Valor: R$ 4.984,00 

Vigência: 2 meses 
Data da assinatura: 16/12/2015 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO  

AO CONTRATO Nº 231/2015 

 
Processo: 1928/2015 Procedimento Análogo 049/2015 

Contratado: MATERIALIZE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 
LTDA. 

CNPJ: 19.326.184/0001-02  

Projeto: DUKE VANT 
Objeto: Rescisão do Contrato 

Data da assinatura: 17/12/2015 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2015 

 

Processo: 2362/2015 Inexigibilidade 075/2015 

Contratado: DAIRY EQUIPAMENTOS IMPORTAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 01.997.754/0001-20 
Projeto: EMBPRA Lab Leite 

Objeto: Aquisição de insumos. 

Valor: R$ 78.594,74 
Vigência: 3 meses 

Data da assinatura: 18/12/2015 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2015 

 

Processo: 2242/2015 Inexigibilidade 073/2015 

Contratado: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. 

CNPJ: 04.355.394/0003-13 

Projeto: CDS APQ 01861/14 

Objeto: Aquisição de material de consumo. 

Valor: R$ 9.000,00 

Vigência: 2 meses 
Data da assinatura: 18/12/2015 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2015 

 

Processo: 2341/2015 Contratação Direta 289/2015 

Contratado: PROEMBRAPA – ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS 
PROFISSIONAIS DA EMBRAPA. 

CNPJ: 07.824.076/0001-80 

Projeto: TCT 19.044/13 
Objeto: Consultoria Técnica. 

Valor: R$ 60.000,00 

Vigência: 5 meses 
Data da assinatura: 16/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2015 

 

Processo: 2374/2015 Contratação Direta 312/2015 
Contratado: JCC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. 

CNPJ: 04.010.668/0001-70 

Projeto: SISLAME 
Objeto: Serviço de impressão gráfica de tela, painel e banner. 

Valor: R$ 2.615,00 

Vigência: 2 meses 
Data da assinatura: 16/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2015 

 

Processo: 2381/2015 Dispensa 1744/2015 
Contratado: MULTIPRINTERS COM. E SERV. DE 

COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA. 
CNPJ: 25.805.557/0001-20 

Projeto: EMBPRA Lab Leite 

Objeto: Manutenção em impressora etiquetadora de código de 
barras. 

Valor: R$ 3.524,00 

Vigência: 3 meses 
Data da assinatura: 18/12/2015 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADIIVO AO 

CONTRATO Nº 347/2014 

 
Processo: 308/2014 Pregão Eletrônico 035/2014 

Contratado: GEMINI SISTEMAS LTDA. 

CNPJ: 01.224.127/0001-57  
Projeto: EGL GEP Leite 

Objeto: Prorrogação de vigência. 

Vigência: 02 meses 
Data da assinatura: 18/12/2015 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADIIVO AO 

CONTRATO Nº 030/2015 

 
Processo: 1333/2014 Pregão Eletrônico 066/2014 

Contratado: MEG SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI. 

CNPJ: 10.423.276/0001-36  
Projeto: Convênio 804.393/2014 

Objeto: Prorrogação de vigência e acréscimo de valor 

Valor: R$ 60.294,18 
Vigência: 01 mês 

Data da assinatura: 23/12/2015 

 

 

 



 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO – FADEPE/JF 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Boletim de Publicações 
 

 

Boletim Janeiro/2016 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADIIVO AO 

CONTRATO Nº 265/2015 

 

Processo: 2022/2015 Inexigibilidade 0658/2015 
Contratado: ALIBER MÁQUINAS LTDA. 

CNPJ: 25.940.685/0003-49 

Projeto: SISLAME 
Objeto: Prorrogação de vigência. 

Vigência: 03 meses 

Data da assinatura: 23/12/2015 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2015 

 
Processo: 2226/2015 Inexigibilidade 072/2015 

Contratado: LINX TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA. 

CNPJ: 53.253.704/0001-32 

Projeto: TEC APQ 00438/14 

Objeto: Aquisição de Equipamento de Sistema de Aquisição de 

Dados Modular. 
Valor: R$ 18.543,00 

Vigência: 3 meses 

Data da assinatura: 28/12/2015 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 279/2015 

 

Processo: 2198/2015 Pregão Eletrônico 087/2015 

Contratado: AIDC TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 07.500.596/0001-38 

Projeto: EMBRAPA Lab Leite 

Objeto: Aquisição de impressora térmica industrial para etiquetas de 
código de barras. 

Valor: R$ 10.990,00 

Vigência:03 meses 
Data da assinatura: 28/12/2015 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2015 

 

Processo: 2338/2015 Inexigibilidade 074/2015 
Contratado: DAIRY EQUIPAMENTOS IMPORTAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 01.997.754/0001-20 

Projeto: EMBPRA Lab Leite 
Objeto: Aquisição de placa geradora. 

Valor: R$ 8.535,94 

Vigência: 2 meses 
Data da assinatura: 29/12/2015 

 

 


